
§ 7. 1. Koszty poÊrednie podlegajà dofinansowa-
niu ze Êrodków w cz´Êci stanowiàcej nie wi´cej ni˝ 5 %
kosztów bezpoÊrednich.

2. WysokoÊç kosztów poÊrednich pokrywanych ze
Êrodków ustala si´ w drodze negocjacji przed podpi-
saniem umowy, z uwzgl´dnieniem rodzaju i specyfiki
zaj´ç.

§ 8. Ârodki przewidziane w umowie na dofinanso-
wanie zaj´ç sà przekazywane na rachunek bankowy
podmiotu, któremu przyznano dofinansowanie, w ter-
minach zapewniajàcych finansowanie zobowiàzaƒ
wynikajàcych z realizacji zaj´ç. 

§ 9. 1. Je˝eli przy realizacji zaj´ç podmiot, któremu
przyznano dofinansowanie, osiàgnie dochody nie-
przewidziane w umowie, powiadamia o tym ministra
i przedstawia propozycj´ ich zagospodarowania.

2. Po rozpatrzeniu propozycji, o której mowa
w ust. 1, strony mogà w drodze zmiany umowy roz-
szerzyç zakres rzeczowy zaj´ç albo odpowiednio
zmniejszyç kwot´ dofinansowania.

§ 10. 1. Podmiot, któremu przyznano dofinansowa-
nie, przedstawia ministrowi rozliczenie realizacji zaj´ç
pod wzgl´dem rzeczowym i finansowym zgodne z tre-
Êcià umowy, w terminie 30 dni od dnia zakoƒczenia za-
j´ç.

2. W przypadku niezrealizowania zaj´ç w ca∏oÊci
lub w cz´Êci, Êrodki podlegajà zwrotowi na rachu-
nek, o którym mowa w art. 132 ust. 1 ustawy z dnia

26 paêdziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeêwoÊci
i przeciwdzia∏aniu alkoholizmowi, proporcjonalnie do
stopnia niezrealizowania zaj´ç, w terminie okreÊlo-
nym w ust. 1.

3. Ârodki wykorzystane niezgodnie z przeznacze-
niem lub pobrane w nadmiernej wysokoÊci podlegajà
zwrotowi na rachunek, o którym mowa w art. 132

ust. 1 ustawy z dnia 26 paêdziernika 1982 r. o wycho-
waniu w trzeêwoÊci i przeciwdzia∏aniu alkoholizmowi,
nie póêniej ni˝ do dnia 28 lutego nast´pnego roku,
wraz z odsetkami, w wysokoÊci okreÊlonej jak dla za-
leg∏oÊci podatkowych, liczonymi od dnia stwierdzenia
wykorzystania Êrodków niezgodnie z przeznaczeniem
lub pobranych w nadmiernej wysokoÊci.

4. Podmiot, który wykorzysta Êrodki niezgodnie
z przeznaczeniem, nie mo˝e otrzymaç dofinansowania
zaj´ç przez kolejne 3 lata.

§ 11. 1. Wnioski o dofinansowanie zaj´ç realizowa-
nych w roku 2004 sk∏ada si´ w terminie 30 dni od dnia
wejÊcia w ˝ycie rozporzàdzenia.

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, podlegajà
rozpatrzeniu w terminie 30 dni od up∏ywu terminu ich
sk∏adania.

§ 12. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
3 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Edukacji Narodowej i Sportu: M. Sawicki
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 7 paêdziernika 2004 r.

w sprawie innego sposobu dokonywania zg∏oszenia informujàcego o zamiarze skorzystania ze specjalnych
procedur rozliczania VAT us∏ug elektronicznych

Na podstawie art. 132 ust. 8 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Podmiot zagraniczny, o którym mowa
w art. 131 pkt 2 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i us∏ug, zwany dalej „podmiotem
zagranicznym”, Êwiadczàcy na terytorium Wspólnoty
Europejskiej us∏ugi elektroniczne osobom niepodlega-
jàcym opodatkowaniu, mo˝e dokonaç zg∏oszenia,
o którym mowa w art. 132 ust. 1 ww. ustawy, zwane-
go dalej „zg∏oszeniem”,  za pomocà aplikacji informa-

tycznej udost´pnionej na stronach internetowych
urz´du obs∏ugujàcego ministra w∏aÊciwego do spraw
finansów publicznych.

§ 2. W trakcie dokonywanej procedury zg∏oszenio-
wej podmiot zagraniczny okreÊla identyfikator (login)
i has∏o umo˝liwiajàce, w przypadku pozytywnej wery-
fikacji zg∏oszenia, jego jednoznacznà identyfikacj´
i autoryzacj´. 

§ 3. W celu zapewnienia bezpieczeƒstwa danych
rejestracyjnych udost´pnianych w trakcie dokonywa-
nia zg∏oszenia przez podmiot zagraniczny, dane te
przekazuje si´ przy wykorzystaniu Protoko∏u Bezpiecz-
nej Transmisji Danych SSL.

§ 4. Zg∏oszenie powinno zawieraç: nazw´ podmio-
tu zagranicznego, jego adres opatrzony kodem pocz-

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427). 



Na podstawie art. 19 ust. 22, art. 28 ust. 9, art. 41
ust. 16, art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 ust. 1,
art. 99 ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca
2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
27 kwietnia 2004 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug
(Dz. U. Nr 97, poz. 970 i Nr 145, poz. 1541) wprowadza
si´ nast´pujàce zmiany:
1) w § 1: 

a) po pkt 3 dodaje si´ pkt 3a w brzmieniu:
„3a) towary, dla których obni˝a si´ stawk´ po-

datku do wysokoÊci 3 %, oraz warunki sto-
sowania obni˝onej stawki;”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) towary i us∏ugi, dla których obni˝a si´ staw-

k´ podatku do wysokoÊci 0 %, oraz warun-
ki stosowania obni˝onej stawki;”;

2) w § 4a ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku us∏ug doradztwa w zakresie

sprz´tu komputerowego (PKWiU 72.1), us∏ug
w zakresie oprogramowania (PKWiU 72.2)
i us∏ug w zakresie badaƒ i analiz technicznych
(PKWiU 74.3) Êwiadczonych na rzecz:
1) osób fizycznych, osób prawnych oraz jed-

nostek organizacyjnych niemajàcych oso-
bowoÊci prawnej, posiadajàcych siedzib´
lub miejsce zamieszkania na terytorium
paƒstwa trzeciego, lub

2) podatników lub podatników podatku od
wartoÊci dodanej, majàcych siedzib´ lub
miejsce zamieszkania na terytorium Wspól-
noty, ale w kraju innym ni˝ kraj Êwiadczàce-
go us∏ug´

— miejscem Êwiadczenia tych us∏ug jest miej-
sce, gdzie nabywca us∏ugi posiada siedzib´,

sta∏e miejsce prowadzenia dzia∏alnoÊci, dla
którego dana us∏uga jest Êwiadczona,
a w przypadku braku sta∏ego miejsca prowa-
dzenia dzia∏alnoÊci — sta∏y adres lub miejsce
zamieszkania.”;

3) po § 4a dodaje si´ § 4b i 4c w brzmieniu:

„§ 4b. W przypadku Êwiadczenia us∏ug transportu
mi´dzynarodowego Êrodkami transportu
morskiego lub lotniczego — miejscem
Êwiadczenia tych us∏ug jest terytorium kra-
ju.

§ 4c. W przypadku gdy nabywane us∏ugi, o któ-
rych mowa w art. 119 ust. 8 ustawy, sà us∏u-
gami transportu mi´dzynarodowego
Êwiadczonymi Êrodkami transportu mor-
skiego lub lotniczego, us∏ugi te dla opodat-
kowania stawkà podatku w wysokoÊci 0 %
us∏ug turystyki uznaje si´ za Êwiadczone
poza terytorium Wspólnoty.”;

4) po rozdziale 4 dodaje si´ rozdzia∏ 4a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 4a

Towary, dla których obni˝a si´ stawk´ podatku
do wysokoÊci 3 %, oraz warunki stosowania ob-

ni˝onej stawki

§ 5a. Stawk´ podatku wymienionà w art. 41 ust.1
ustawy obni˝a si´ do wysokoÊci 3 % dla do-
stawy, wewnàtrzwspólnotowego nabycia
i importu:

1) trzmieli (PKWiU ex 01.25.10), (CN 
ex 0106 90 00);

2) entomofagów — wy∏àcznie stawonogów
i nicieni (PKWiU ex 01.25.10), (CN 
ex 0106 90 00);

3) chlorku potasu (PKWiU ex 24.15.50-30),
(CN  ex  3104 20 10,  ex 3104 20 50 
i ex 3104 20 90), wy∏àcznie przeznaczonego
do stosowania jako nawóz, je˝eli jego na-
bywcà jest podatnik podatku rolnego lub
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1) 

z dnia 11 paêdziernika 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku 
od towarów i us∏ug

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca
2004 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 134, poz. 1427).

towym, adres poczty elektronicznej, adres stron inter-
netowych nale˝àcych do tego podmiotu, przyznany
mu w paƒstwie siedziby lub miejsca zamieszkania nu-
mer podatkowy oraz oÊwiadczenie, ˝e podmiot zagra-
niczny nie zosta∏ zidentyfikowany na potrzeby VAT na
terytorium Wspólnoty Europejskiej.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Finansów: w z. J. Neneman


